PAGE
3

	МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ПЕРМСКОМУ КРАЮ
(УФНС России по Пермскому краю)
ПРОТОКОЛ Заседания
 Общественного Совета при Управлении

Федеральной налоговой службы по Пермскому краю

	г. Пермь

	«
	24
	»
	апреля 2014 года

	№
	1

	Председательствовал:
	Руководитель Управления Стругова Л.Р.

	Присутствовали:

	Члены Общественного совета
	Андреев А.Г., Аникин В.А., Биматов М.Р., Бычина О.П., Волкова Г.С., Гоголев А.М., Миролюбова Т.В., Перевалов В.В.,  Постаногов А.В.,  Сазонов Д.В., Сергеев В.Г., Цыганков В.И., Чудинов И.В.

	Ответственный секретарь Общественного совета
	Савейко А.Н.

I. О создании, содержании и организации работы

Общественного совета при УФНС России по Пермскому краю
___________________________________________________________________________

(Стругова Л.Р.)
Принять к сведению доклад руководителя Управления Л.Р. Струговой.
II. Об избрании председателя Общественного совета,

заместителя председателя Общественного совета.
___________________________________________________________________________

(Сергеев В.Г. , Аникин В.А. , Чудинов И.В. , Биматов М.Р. )
Избрать Председателем Общественного совета директора ООО «Пермская налоговая консультация» Волкову Галину Семеновну.
Голосовали: «за» - 13 членов Общественного совета, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Избрать заместителями Председателя Общественного совета:

Перевалова Владимира Викторовича - члена Пермского отделения Общероссийской общественной организации «Ассоциация юристов России».

Голосовали «за» - 13 членов Общественного совета, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Аникина Валерия Алексеевича - представителя Совета ветеранов Управления Федеральной налоговой службы по Пермскому краю.

Голосовали «за» - 13 членов Общественного совета, «против» - нет, «воздержались» - нет.

III. О делегировании представителей Общественного совета в состав конкурсной комиссии УФНС России по Пермскому краю для проведения конкурса на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы, аттестационной комиссии УФНС России по Пермскому краю и комиссии по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов
___________________________________________________________________________

(Перевалов В.В., Волкова Г.С., Сергеев В.Г., Аникин В.А.)
Принять к cведению информацию руководителя Управления Л.Р. Струговой.
Рекомендовать для включения в состав конкурсной комиссии УФНС России по Пермскому краю для проведения конкурса на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы и аттестационной комиссии УФНС России по Пермскому краю:

- Гоголева Алексея Михайловича - директора Пермского филиала ВГОБУ ВПО «Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации», член Пермского регионального отделения МОО «Палата налоговых консультантов».

- Миролюбову Татьяну Васильевну - и.о. декана экономического факультета ПГНИУ, зав. кафедрой мировой и региональной экономики, экономической теории.

Голосовали «за» - 13 членов Общественного совета, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Рекомендовать для включения в состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов - Перевалова Владимира Викторовича - члена Пермского отделения Общероссийской общественной организации «Ассоциация юристов России».

Голосовали «за» - 13 членов Общественного совета, «против» - нет, «воздержались» - нет.

IV. Об организации приема посетителей в Межрайонной ИФНС России №17
по Пермскому краю (Едином регистрационном центре)

__________________________________________________________________________

(Биматов М.Р., Чудинов И.В., Бычина О.П., Сергеев В.Г. , Аникин В.А. )

Принять к сведению Сообщение руководителя Управления Л.Р. Струговой.
Включить вопрос о мероприятиях по улучшению качества обслуживания посетителей в Межрайонной ИФНС России №17 по Пермскому краю (Едином регистрационном центре) в повестку очередного заседания Общественного Совета.
Признать необходимым разработку специалистами Управления во втором квартале 2014 года Памятки для заявителей о способах представления и получения документов о государственной регистрации (далее Памятка), а также участие членов Общественного совета в ее распространении среди юридических лиц и предпринимателей.

Признать целесообразным продвижение Памятки посредством  интернет технологий и доступных интернет ресурсов.
V. О планировании работы Общественного совета ___________________________________________________________________________

(Волкова Г.С.)
ПОРУЧИТЬ:

5.1. Заместителю председателя В.А. Аникину совместно с начальником отдела работы с налогоплательщиками Управления А.Н. Савейко подготовить проект Плана работы Общественного совета на 2014 год и направить его в электронном виде для рассмотрения и предложений всем членам Совета.
Срок – не позднее 30.04.2014 года.

5.2. Члены Общественного совета представляют в электронном виде предложения и замечания к проекту Плана работы Общественного совета на 2014 год Ответственному секретарю Общественного совета А.Н. Савейко.

Срок – не позднее 08.05.2014 года.

5.3. Утверждение плана работы Общественного совета на 2014 год с учетом замечаний и предложений членов совета.
Срок –  до 15.05.2014 года.

5.4. Обмен информацией в рамках деятельности Общественного совета, а также координацию совместной деятельности Совета и руководства Управления осуществлять ответственному секретарю Общественного совета А.Н. Савейко ( E -mail: otd.15@yandex.ru, тел.7(342) 291-00-12, 8 952- 649- 81- 41).
Срок –  постоянно.

Председатель Общественного

совета при УФНС России

по Пермскому краю                                                                                                 Г.С. Волкова